ncgocii requiruntur, absque conditionali adiectione ‘salvo iure veD demenbratione

imperii’^ aut alia simili, cum tales clausule captiose plurimum videantur, cum inten-

damus ab eodem rege Sicilie ad solidationem predicte concordie potestatem similem

procurare. (5) Hiis autem per sollicitudinem tuam cum omni celeritate qua poteris

plenarie adimpletis, cum privilegiis, litteris prefati regis et aliis que petimus infra

instans festum nativitatis ® beate Virginis vel Kalend. futuri proximi mensis Octobris'^

ad nostram presentiam revertaris, intentionem eiusdem regis Romanorum in hiis et aliis

que tibi commiserit nobis' fideliter relaturus. Intendimus enim, quod sive rex ipse

mittat alios nuntios sive non, tu nicliilominus ad nos in predicto termino in omnem
eventum negotii redire aliquatenus non obmittas Ceterum predicta, que in memoriali

huiusmodi continentur, et eorum quodlibet sic attente percurras, diligenti sollicitudine

investiges ac sollicita diligentia prosequaris
,
quod nichil per incuriam negotio tanto

depereat nichilque super hiis tue negligentie valeat imputari
,
quin potius diligentiam

tuam possimus exinde merito commendare.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, Non. lunii, pontificatus nostri anno primo.

ItH). ALIAE LITTERAE EIUSDEM. lun. 7.

Ex codam licglstro fol. 0‘. Contulit Rogatscher . Ediderunt Zaccagnl l. c. Append.

p. 5d at Thaincr l. c. I, 211 nr. 3G8, — Potthast 21331. Böhmer, Rag. imp. VI, 972.

(F. deesf.)

et reliqua: Tn nomine sancte et individue Trinitatis. Rodulfus divina favente clementia

Romanorum rex semper augustus. Ab eo solo etc.’®

*) omnia et singula, que fecit in nostra et nostrorum fratrum presontia magister Gottifridus

jirepositus ecclesie Soliensis Salzeburgensis diocesis, ipsius regis prothonotarius
,
de mandato

regis eiusdem facias confirmari secundum formam®, (]uam tibi fecimus exhiberi, et procures

attentius.

195. *=) quarum un.a supra lineam super que deletum c. arum in rasura c. ®) procures

ohliUeratum c. Cf. notam f) supra lineam add. c. S) in rasura c.; prius scriptum erat assum-

ptionis. i‘) in rasura c. ') ohlitteratum videtur c,

1) Infra nr. 198. 2) Cf. infra nr. 210. 3) Gf. e. gr. supra p. 159 l. 27. 4) V. infra nr. 212.

5) Infra nr. 199. 6) Cf. infra nr. 209.
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Nicolaus episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio Rodulfo regi

Romanorum illustri salutem et apostolicam benedictionem.

In aliis que tibi diriguntur ex parte nostra litteris inter alia continetur
,

quod

infra octo dies, postquam dante Domino imperiale diadema susceperis, privilegia, litteras,

5 recongnitiones, ratificationes, confirmationes, innovationes, iuramenta, concessiones,

donationes et cetera, que inter te ac nos et Romanam ecclesiam aguntur ad presens et

que per te vel de mandato tuo facta sunt hactenus et fieri contigerit circa predicta et

quodlibet eorumdem, sub aurea bulla similiter innovabis, facies et de novo concedes et

procurabis, quod principes Alamannie tam ecclesiastici quam seculares ad premissa suum

10 adhibebunt assensum. Verum quia intendimus premissa in coronationis tue vel saltem

sequenti die sollempnitate debita solidari, serenitatem regiam presentibus excitamus,

quatenus id de mente nostra percipiens sic te ad omnia procingere ac ante tempora

cum plena deliberatione, prout negotii qualitas exigit, ordinare procures, quod hec in

die coronationis vel sequenti predicta iuxta nostrum desiderium, annuente Domino,

15 ad laudem Altissimi et exaltationem christiani populi compleantur.

Dat. Rome apud Sanctum Petrum, VJI. Idus lunii, pontificatus nostri anno primo.

197. FOR3IA RATIFICATIONIS GESTOEU3I FRATRIS CONRADI.

Rmcter consuetudinem, ut cartae parcamus, trium quae sequuntur formarum ad

Rudolfum regem missarum contextum non iidegrum exhibemus, sed ad numeros 221—223

20 infra edendos lectorem relegamus, piaucis quae non desunt in Registro variis lectionibus

omissis.

Textum huius formae v. infra nr. 221. Servatur in Registro fol. 2T. Edidit Zac-

cagni l. c. 69. Cf. Reg. imp. VI, 970. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

25 Nos Rudolfus Dei gratia rex Romanorum semper augustus ad eternam rei geste

memoriam — roboris memoriam exhiberi, infra nr. 221.

Ponantur testes maxime principes, qui invenientur in exercitu et

alii nobiles cum subscriptionibus.

In e(undem) m(odum) fiat de quatuor aliis^, verbis competenter mu-

30 tatis et cum discretione et maturitate debita ordinatis.

198. F0R3IA PRIVILEGII REGII PRUII.

Textum v. infra nr. 222. Servatur in Registro fol. 25'
. Edidit Zaccagni l. c. 70.

Item servata est haec forma in formularum codice T, de quo v. supra ad nr. 11—16,

nr. 335 ubi rubrum Privilegium super terris
,
quem accuratissime nos iqisi contulimus,

35 cuius lectiones infra nr. 222 proponemus. Cf. Reg. imp. VI, 970. (P. deest.)

Sanctissimo in Christo patri et domino domino Nicolao pape III. Rudolfus Dei

gratia Romanorum rex semper augustus ad perpetuam rei memoriam.

Summa reipublice tuitio — ac plenarie faciemus, infra nr. 222.

Actum etc.

40 Et ponatur dies et signum regale, quod“ in privilegiis consuevit

apponi, et cetera omnia, que in talibus consueverunt fieri“.

198. ®') loco quod— fieri T: etc.

1) Ue Iliis V. supra ad nr. 184. 185. Edita sunt apud Zaccagni l. c. 63~69 et Theiner l. c. 228 sqq.

nr. 385. 2) Cf. Bodmann l. c. 79 nr. 77.

LL. CONSTITUTIONES III. 24
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11)9. FORMA PRIVILEGII REGII SECUNDE
Tcxtmi V. infra nr. 223. Servatur in Retjistro fol. 27. Edidit Zaccagni l. e. 70.

Item servata est in T nr. 336 uhi ridmim Item de eodem, quem conUdimus. V. infra.

Ceterum opinionem de huius formae indole et ratione in Regestis imperii VI, MO pro-

2>ositam valde erroneam esse, iam stipra ad nr. 90 exp>osuimus. Cf. Böhmer, Reg. s

imq). VI, 970. (P. deest.)

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Rudolphus divina favente clementia Romanorum rex seinper augustus.

Ab eo solo — aliquatenus non assistent. Ut autem hec omnia vobis^— ac ple-

narie faciemus, infra nr. 223. lo

Actum etc.

Et ponatur dies et signum regale, quod in privilegiis consuevit

apponi, et cetera omnia, que in talibus consueverunt fieri.

300. INSTRUMENTUM PROTIIONOTARII DE REVOCATIONE
IURA3IENTORUM. Tun. 30. is

Autographon talndarii secreti Vaticani Arm. I c. V nr. 4 descripsit Paidiis Kehr'^.

Sigillum desideratur. De ratione v. Regesta impierii. — Böhmer, Reg. imp. VI, 977^.

(P. deest.)

In nomine Domini amen.

Nos Gottifridus prepositus ecclesie Soliensis Salzeburgensis diocesis, magnifici 20

principis domini Rudolfi regis Romanorum illustris familiaris clericus et prothonotarius,

ad futuram rei memoriam.

Notum esse volumus universis, quod excellentissimus princeps dominus Rudolfus

rex Romanorum illustris sacrosanctam Romanam ecclesiam matrem et dominam recog-

noscens ac intendens eius iura non preripere, sed ea potius illesa servare, nos ad 25

sanctissimum patrem et universalem dominum dominum Nicolaum divina providentia

summum pontificem cum specialibus litteris destinavit, quarum tenor talis est;

‘Sanctissimo in Christo — anno quinto’, supra nr. 192.

Nos itaque traditi nobis ab eodem domino rege auctoritate mandati iuramenta

fidelitatis seu alia
,
que Rodolfus cancellarius eiusdem domini regis a civibus Bono- so

Iliensibus, Ymolensibus, Fauentinis
,
Foropopuliensibus

,
Cesanatibus, Rauennatibus,

Ariminensibus et Yrbinatibus Ceruiensibus
,

Forliuiensibus ac hominibus castrorum

Montisfeltri“ et Bertenori ac aliis communitatibus, universitatibus et incolis civitatum